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Centrum  Medyczne  w  Teksasie  (Texas  Medical  Center)  to
największe na świecie centrum medyczne. Na powierzchni ponad 5
km2  mieści  się  kilkadziesiąt  instytucji  medycznych,
kilkanaście  szpitali,  szkoły  medyczne  czy  centra
stomatologiczne. Zatrudnia ono ponad 100 tysięcy osób, każdego
roku odwiedza je 10 milionów pacjentów, a wytwarzany przezeń
produkt brutto sięga 25 miliardów dolarów.

Zarządcy centrum postanowili chronić je przed ptakami i na
część drzew nałożyli siatki. Okazało się jednak, że w ten
sposób sprowadzili na siebie większy problem niż brudzące i
przenoszące choroby ptaki. Na drzewach, na których nałożono
siatki, doszło do eksplozji populacji najbardziej toksycznego
w Ameryce Północnej gatunku gąsienic. Mowa tutaj o gatunku
Megalopyge opercularis. Gąsienice tej ćmy są pokryte kolcami,
a te łączą się ze zbiorniczkami z jadem.

Jeśli człowiek zostanie ukłuty przez gąsienicę pojawia się u
niego silny ból w miejscu ukłucia, bóle głowy, wymioty, bóle
żołądka i mdłości. Często występuje też wysypka, która zanika
po kilku dniach. Specjaliści mówią, że ból, jaki towarzyszy
ukłuciu można porównać do bólu łamanych kości. „Ból pojawia
się około 10 minut od ukłucia, więc człowiek może nawet sobie
nie zdawać sprawy, że został ukłuty. Czuje się to jak ból
łamanych kości i trwa to wiele godzin. Ja zostałem ukłuty w
nadgarstek, ból powędrował w górę mojego ramienia i w końcu
zaczęła mnie boleć szczęka” – mówi biolog Mattheau Comerford,
który badał wspomniane gąsienice.

Pojawienie się olbrzymiej liczby gąsienic na terenie TMC może
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być poważnym problemem. Na tym obszarze występuje bardzo duże
zagęszczenie  ludzi  z  alergiami  czy  osłabionym  układem
odpornościowym,  teraz  zostali  oni  narażeni  na  większe
niebezpieczeństwo ukłucia przez gąsienicę, mówi Comerford.

Problem  jest  naprawdę  poważny.  Na  drzewach,  na  których
nałożono siatkę populacja gąsienic jest nawet o 7300% większa,
niż na drzewach, gdzie ptaki mogą swobodnie lądować.

„Na terenach zielonych TMC gromadzi się wiele osób. Trzeba
sobie odpowiedzieć na pytanie, co jest gorsze, narażenie ich
na kontakt z odchodami ptaków czy z jadowitymi gąsienicami” –
pyta profesor nauk biologicznych Glen Hood z Rice University.
„Nawet zdrowy rozsądek podpowiada, że jeśli nie weźmie się pod
uwagę naturalnych interakcji jakie mają miejsce w ekosystemie
to  nawet  w  środowisku  miejskim  może  to  nieść  ze  sobą
nieprzewidziane  konsekwencje.”
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